АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2018                                                                                              № 327
г. Луза

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Лузского городского поселения Лузского района Кировской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 12.12.2017 № 421

На основании Устава Лузского городского поселения Лузского района Кировской области, в связи с изменением объемов расходов на финансирование действующих обязательств субъекта бюджетного планирования администрация Лузского городского поселения Лузского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Лузского городского поселения Лузского района Кировской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 12.12.2017 № 421 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы ассигнований                    муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований    муниципальной Программы

	Потребность в финансировании составляет: 115 327 432,80   руб. в т. ч.

- средства Фонда, (федеральный бюджет)- 59 169 461,03 руб.

- областной бюджет-20 191 347,44 руб.

- местный бюджет- 1 201 624,33 руб.

- средства ресурсоснабжающих организаций в рамках концессионных соглашений- 14 765 000 руб.
- источник финансирования не определен- 20 000 000 руб.

1.2. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Финансирование мероприятий Программы будет  осуществляться за счет средств бюджетов муниципальных образований поселения, федерального бюджета, областного бюджета и внебюджетных источников, ресурсоснабжающих организаций ЖКХ.

Для реализации муниципальной программы необходимы следующие средства:

	Источник

Финансирования        **
	Оценка расходов ( руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Федеральный бюджет
	59 169 461,03

	Областной бюджет
	20 191 347,44

	Местный бюджет
	1 201 624,33

	Средства ресурсоснабжающих организаций
	6 587 000
	4 778 000
	3 400 000

	Источники финансирования не определены
	20 000 000

1.3. Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий  по строительству и реконструкции объектов инженерной инфраструктуры по Лузскому городскому поселению на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.4. Приложение № 3 к Программе «Расходы  на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Лузского городского поселения»  изложить в новой редакции. Прилагается.
1.5. Приложение № 4 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.5. Приложение № 5 к Программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.6. Приложение № 6 к Программе «Перечень аварийных многоквартирных домов» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.7. Приложение № 7 к Программе «Планируемые показатели выполнения адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.8. Приложение № 8 к Программе «Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения» изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лузского городского поселения, на сайте администрации Лузского городского поселения.

Глава администрации

Лузского городского поселения    С.В. Тетерин
ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист администрации
Лузского городского   поселения                                                И.В. Шабалина
СОГЛАСОВАНО

Заведующий юридическим отделом
– юрисконсульт администрации

Лузского городского поселения                                                   Р.И. Сергеев